
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 12433310355455046576
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

131 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  1 DE AGOSTO DE 2019
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 1 de agosto de 2019 a las  9:30
horas,  en primera convocatoria,  que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,  con arreglo al
siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (23.07.19).
2º.  Información y dación de cuenta:

-           Decretos  avocando  competencias,  números  1477/2019;  1478/2019;  1479/2019;  1480/2019;
1481/2019;  1482/2019;  1484/2019;  1485/2019;  1486/2019;  1487/2019;  1488/2019;  1489/2019;
1490/2019;  1491/2019;  1492/2019;  1493/2019;  1494/2019;  1500/2019;  1501/2019;  1502/2019;
1503/2019;  1505/2019;  1506/2019;  1510/2019;  1511/2019;  1512/2019;  1513/2019;  1514/2019;
1515/2019;  1517/2019;  1518/2019;  1520/2019;  1521/2019;  1522/2019;  1523/2019;  1531/2019  y
1533/2019.

-           Decreto nº  1524/2019,  de 26 de julio,  de modificación de la  composición de la  Junta de Gobierno
Local y delegación de atribuciones de la Alcaldía.

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º.  INTERVENCIÓN.  Aprobación  de  modificación  de  créditos  por  transferencias  de  créditos  entre
aplicaciones de capítulos II, VI y VII. (Expte. 17.209.9T).
4º. TESORERÍA. Compensación de deudas en ejecutiva:
- Expte. 12/2019.
- Expte. 14/2019.
- Expte. 16/2019.
5º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Aprobación Padrón Fiscal de la Tasa por aprovechamiento especial del dominio
público  local  con  expendedores  automáticos,  con  acceso  directo  desde  la  vía  pública  del  ejercicio  2019.



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 12433310355455046576
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

(Expte. PAD 4/19 CAJ 1).
6º.  GESTIÓN TRIBUTARIA. Aprobación liquidaciones Tasa por ocupación de terrenos de uso público con
mesas, sillas y barras con finalidad lucrativa. (Expte. LIQ 2-19/MYS 2).
7º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Autorización ocupación terrenos de dominio público con mesas, sillas y otros
elementos. (Expte. MYS 85/19 AUT 70).
8º.  INFRAESTRUCTURAS.  Anulación  de  liquidaciones  nº  129886  y  nº  129552  del  precio  público  por
prestación servicios aparcamientos subterráneos municipales (Expte. REM 08/19 PARK TER).
9º.  INFRAESTRUCTURAS.  Devolución  ingresos  precio  público  por  prestación  servicios  aparcamientos
subterráneos municipales. (Expte. REM 08/19 PARK BIS).
10º. INFRAESTRUCTURAS. Aprobación de liquidaciones del precio público por la prestación del servicio de
aparcamientos  subterráneos  municipales  por  gestión  directa  y  bajas  de  abonados-agosto  2019.  (Expte.  REM
08/19 PARK).
11º.  RECURSOS  HUMANOS.  Abono  cuota  de  inscripción  acción  formativa  de  funcionario  municipal.
(Expte. RRHH-197/2019).
12º. RECURSOS HUMANOS. Abono dietas y gastos de desplazamiento. (Expte. RRHH-199/2019).
13º.  RECURSOS  HUMANOS.  Autorización  modificación  reducción  de  jornada  de  trabajo  de  funcionara
municipal por cuidado directo de menores de 13 años. (Expte. RRHH-204/2019).
14º. CONTRATACIÓN. Adjudicación contrato de servicios de programa de intervención e inserción social en
medio abierto con menores en riesgo y/o exclusión social. (Expte. CSERV05/18).
15º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  "contrato  de  suministro  de  test  de  consumo  de  drogas".  (Expte.
CSUM02/19).
16º. CONTRATACIÓN. Aprobación 1ª prórroga anual del "contrato administrativo especial de concesión de
explotación del kiosco existente en el Parque Urbano Juan XXIII". (Expte. CAE04/16).
17º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  final  obras  de  mejora  de  la  red  de  alumbrado  público  en
Urbanización Girasoles, 1ª Fase. IFS 2017. (Expte. IFS CO10/17).
18º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  nº  5  y  final  de  las  obras  de  reurbanización  de  la  Calle
Guadalquivir,  tramo entre  Calle  Río  Tajo  y  Río  Ebro,  en  el  término municipal  de  San Vicente  del  Raspeig.
(Expte. CO01/18).
19º. CONTRATACIÓN. Modificación composición mesa de contratación. (Exptes. CO05/19; CSERV06/19;
CSERV15/18; CSERV19/18; IFS CO07/18).
20º. CONTRATOS MENORES:
1. Compras. (Expte. 2019/754).
2, Infraestructuras. (Exptes. 2019/669, 2019/716, 2019/723 y 2019/740).
3. Educación. (Expte. 2019/744).
21º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 131656 del canon mensual por explotación del local número
uno en planta baja del Ayuntamiento, correspondiente al mes de agosto de 2019. (Expte. 495/12P17/GES/a/5).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
22º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras  Mayores:
1. Modificación de las condiciones de licencia Expte. OM 22/18. ( Extpe. OM-22/18BIS).
2. Modificación de las condiciones de licencia Expte. OM 33/18. (Expte. OM-33/18BIS).
3. Modificación de las condiciones de licencia Expte. OM 44/18. ( Expte. 44/18BIS).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 12433310355455046576
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

4. Nave industrial-sin uso específico- en Calle Torno nº 13. ( Expte. OM-06/19).
5. Nave industrial-sin uso específico- en Calle Mercuri nº 20. (Expte. OM-13/19).
6. Ampliación y cambio distribución de vivienda en Calle Moreras nº 3, B. (Expte. OM-21/19).
B) Obras Menores:
1. Construcción de piscina en Paseo de los Olivos nº 59 A. (Expte. MR-253/19).
2. Apertura de puerta en vallado en Partida Torregroses-C 67. (Expte. MR-265/19).
C) Autorización Instalación de Grúa-Torre:
1. Instalación en Calle San Juan 1-3 c/v Calle Villafranqueza y Calle Magallanes. (Expte. G-3/19).
23º, ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias de apertura:
1. Instalación deportiva de padel con servicio de café en Carrer Mercuri, 10. (Expte. 255/2012M).
2.  Café  con  venta  menor  de  pan,  bollería,  pastelería  y  productos  lácteos  en  Calle  Alicante,  45.  (Expte.
98/2019M).
3. Bar en Calle Doctor Fleming, 38/41 L-1. (Expte. 42/2019M).
24º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas Vado Permanente:
1. Calle Calderón de la Barca, 39. (Expte. V-46/16).
2. Calle Poeta Miguel Hernández, 13. (Expte. V-87/18).
3. Calle Estaño, 7. (Expte. V-22/19).
4. Camí del Mahonés, 49 B. (Expte. V-25/19).
5. Camino de la Fernandina, 8. (Expte. V-66/19).
6. Calle Agost, 27. (Expte. V-69/19).
7. Calle Penyagolosa, 17. (Expte. V-73/19).
8. Partida Canastell, A-99. (Expte. V-74/19).
B) Cambios de titularidad Vados Permanentes:
1. Calle Abedul, 16. (Expte. V-61/19).
2. Calle Calderón de la Barca, 8. (Expte. V-62/19).
3. Paseo de los Rosales, 1 A. (Expte. V-65/19).
4. Calle Doctor Marañón, 11 c/v Avda. Vicente Savall, 16. (Expte. V-70/19).
5. Calle Alicante, 7. (Expte. V-71/19).
6. Calle La Huerta, 140 local 94. (Expte. V-72/19).
7. Calle Capitán Torregrosa, 42. (Expte. V-75/19).
8. Calle Mayor, 66. (Expte. V-76/19).
C) Bajas Vado Permanente:
1. Calle Doctor Fleming, 48. (Expte. V-60/19).
2. Calle Las Parras, 5. (Expte. V-67/19).
D) Cambios de titularidad Vados Carga y Descarga:
1. Calle Doctor Marañón, 11. (Expte. CD-12/19).
2. Calle Doctor Fleming, 39. (Expte. CD-13/19).
E) Modificación horario Vado Carga y Descarga:
1. Calle Bautista Aznar, 2 L-1. (Expte. CD-11/19).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 12433310355455046576
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

25º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO.  Orden  de  ejecución  para  limpieza  de  ramajes  que  invaden  la  vía
pública en Calle Serra Mariola, nº 19. (Expte. Ram-3/19).
26º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Resolución expediente de restauración de la legalidad urbanística.
(Expte. PLU 44/18).
27º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-35/2019).
28º.  CEMENTERIO.  Renovación  cesión  temporal  de  sepultura  en  el  Cementerio  Municipal.  (Expte.
CEM-38/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
29º. BIENESTAR SOCIAL. Ayudas a domicilio. (Expte. 02/2019).
30º.  DEPORTES.  Autorización  instalación  de  anuncios  ocupando  terrenos  de  dominio  público  local  en  las
instalaciones de la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig:
1. Expte. 92/2019.
2. Expte. 84/2019.
31º. DEPORTES. Autorización utilización de instalaciones deportivas municipales. (Expte. 114/2019).
32º.  DEPORTES.  Autorización  utilización  de  instalaciones  deportivas  municipales  y  reconocimiento  de
beneficios  fiscales  (exención/bonificación)  en  los  precios  públicos  establecidos  en la  Ordenanza Reguladora
del Precio Público por la utilización de instalaciones deportivas municipales:
1. Expte. 115/2019.
2. Expte. 116/2019.
3. Expte. 87/2019.
4. Expte. 109/2019.
5. Expte. 110/2019.
6. Expte. 113/2019.
33º. DEPORTES. Incoación expediente sancionador por infracción del Reglamento de uso de las instalaciones
deportivas municipales. (Expte. 104/2019).
34º. FIESTAS. Declaración ganador concurso de "Disparo de Mascletàs de Fogueres de Sant Vicent 2019".
35º. Despacho extraordinario.
36º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.

 

 

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

EL ALCALDE -PRESIDENTE

JESUS J. VILLAR NOTARIO

29 de julio de 2019

LA SECRETARIA GENERAL

OLGA PINO DIEZ

(Firmado electrónicamente)


		2019-07-29T14:01:10+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-07-29T14:00:58+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-07-29T14:05:29+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




